Nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum et cetera. Viso quodam transumpto in forman p_ublicam 
redacto cuiusdam privilegii seu concessionis per serenissimum dominum Petr~m bone m~?'1one re~em 
Aragonum tritravuum nostrum concessi J ohanni de Almenara q~ondam fratr_1 et_ ques_toru :lemos1 na
rum hospitalis de Alf ama ac fratribus que quondam fuerunt e1usdem hosp1tahs cu1usqu1dem tran-
sumpti tenor sequitur sub hiis verbis: . . 

Hoc est translatum fideliter f actum a quodam alío traslato sic se habente hoc translatum fideh-
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ter factum a quodam instrumento hiis verbis composito idus novembris anno Domini millesimo 
CC. 0 XX. 0 quinto: 

In Christi nomine. Sit notum cunctis quod nos Petrus Dei gratia rex Aragonum et comes Bar
chinone ob remedium et salutem anime nostre et parentorum nostrorum pernos et omnes successores 
nostros damus et cum presentí privilegio, perpetuo duraturo concedimus et laudamos domino Deo et 
tibi J ohanni de Almanara fratrii et questori elegmosinarum hospitalis de Alfama et parte eidem hospi
tali et fratribus eiusdem presentibus et futuris inperpetuum in singulis locis nostris que sunt a flumine 
Singue usque Salses, in quibus singulis septimanis mercatum generale celebratur unum hominem nos
trum qui tamen pro facultatibus suis non teneatur mictere vel donare in comuni questiarum nostrarum 
amplius quam decem solidis ullo modo ad ipsius hospitalis elemosinas colligendas. Emfranquimus 
autem vobis homines illos omnes et francos facimus et quitios in tota eorum tempora ab omni hoste et 
cavalcata eorumque redempcione ab omni quoque questam, barra, tolta, forcia, prestito, ademprivio, 
sucursu vivinitate, servitute, monetatico, bovatico et ab omni etiam exaccione et servicio et demanda 
regali et vicinali que dici potest et excogitari ullomodo. Mandamos ergo firmiter percipientes quod 
aliquis baiulos vel vicarius aut sagio vel alius quilibet horno noster vel alienus non possit nec audeat 
unquam homines illos vel eorum res quos predictos modo donamos prenominato Hospitali de Alfama 
ad hec ultra horum aliquid dandum, solvendum vel faciendum distringere pignorare aut compellere 
vel forciare aliquo causa aliqua racione vel modo. Constituhimus etiam et mandamos imperpetuum 
omnibus baiulis et vicariis nostris et aliis universis hominibus terre nostre presentibus et futuris quod 
sepedictum hospitale de Alfama et fratres et homines eiusdem et etiam homines illos omnes quos die
tus Hospitali donamos sicut in superioribus continetur cum omnibus eorum rebus mobilibus et immo
bilibus et semoventibus habitis et habendis tanquam nostra propia manuteneant fideliter et defendant 
et que superius dicta sunt rata et firma habeant et observent et ab omnibus ubique faciant inviolabili
ter observari, quicumque autem contrahimus presentes carte tenorem in aliquo veniret iram et indig
nacionem nostram se perpetuo noverit incursurum et post dampni illati prius plenari [Fol. JO v.} in 
duplum factam restitucionem a nobis in mille morabatinis procul dubio puniendum. 

Datum Ilerde, quinto kalendas iunii per manum Ferrarii, notarii nostri et mandato nostro in 
ipsius scripto a Berengario de Parietibus, anno Dominice Incarnationis millesimo CC. 0 

terciodecimo. 
Signum Petri, Dei gratia regís Aragonum et comitis Barchinone. Huius rei testes sunt Raymun

dus, archiepiscopus Terrachone. Berengarius, episcopus ilerdensis. Raymundus, prepositus Terra
cone. Nonus Sancii. Assalitus de Gudal, comes de Luna. Guillermus Alcalach. Raymundus de 
Montecatheno. Guillermus Raymundi, senescallus. Raymundus Galcerandi. Raymundus de Castro
veteri. Ponciius de Castilione. Guillermus Durfortis. Petrus de Sala. Petrus Buon;. 

Ego Ferrarius, notarii domini regís hec scribi feci mandato ipsius, loco die et anno 
prefixis. 

Ego Bernardos de Tapiis, presbiter assum testis apponendo meum et Petrus de Planis presbiter 
me proteste subscribo et hec feci. 

Ego Dalmacius de Brianc;o hec translatum fideliter translatavi et hec feci consignum Elie sacer
dotis, signum. Guillermi, presbiteri. Signum Thome J alpini, Signum Raymundi de Reria, notarii. Sig
num Guillermi de Quarto de Santo Felice et Raymundi perpetue nos septem huius translati, testes 
sunt. 

Signum Raymundi de Ulmo subdiaconi et notarii, qui hec confirmo. Signum Petri de Rieria, qui 
hec translatum fideliter scripsu precepti Raymundi de Ulmo subdiachoni et notarii, VI idus decembris 
anno Domini millesimo CC vicesimo quinto. 

Nunc autem pro parte vestri fratris Omberti de Curtibus, comendatoris maioris ordinis Sancti 
Georgii de Alfama fuerit nobis humiliter supplicatum ut privilegium seu cartam et concessionem in 
dicto trasumpto preinsertam laudare, approbare, ratificare et confirmare vobis benignitatem regia 
Dignaremur idcirco nos pro salute anime nostre et parentuum nostrorum, pernos et omnes successo
res nostros concessionem, privilegium seu cartam predictam et omnia et singula in ea contenta lauda
mus, approbamus, ratifficamus ac etiam confirmamus vobis comendatori, fratribus et hospitali 
predictis, mandantes procuratori nostro generali eiusque vices gerenti nec non vicariis, subvicariis, 
baiulis, consilibus, iuratis ac hominibus et universitatibus ceterisque officialibus nostris vel eorum 
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loc_atene~tibus, pr~sentibus et futuris quatinus laudacionem, approbacionem, confirmacionem et 
rat1fficac1onem hu1usmodi teneant firmiter et observent et faciant ab aliis inviolabiliter observari et 
non contraveniant nec aliquem contravenire permictant aliqua ratione. In cuius rei testimonium pre
sentero cartam __ ~ostram inde vobis fieri iussimus nostro sigillo apendicio munimine roboratam. 

Datum Barchinone, III kalendas iunii [Fol. 11 r.} anno Domini millesimo trecentesimo 
XL secundo. 

Sig [en blanc} num J acobi Egidii, auctoritate regia notarii publici Barchinone, testis. Sig [en 
blanc} num Francisci de la Dornosa, auctoritate regia notarii publici Barchinone, testis. S [senyal} 
num Thome de Costa, baiuli Barchinone, qui huic translato a suo originali fideliter sumpto et cum 
eodem de verbo ad verbum legittime comprobato, non vicialiter sumpto et cum eodem dé verbo ad 
verbum legittime comprobato, non viciato nec in aliqua sui parte suspecto ex parte domini regis et 
auctoritate officii quo fungimur auctoritatem nostram impendimus et decretum ut ei tamquam origi
nali suo in iudicio et extra, fides plenaria ab omnibus habeatur apponitum per manum mei Thome 
Rosteti auctoritate regia notarii publici Barchinone, regentis scribaniam curie ipsius baiuli, in cuius 
posse dictus baiulus hanc firmam fecit prima die octobris anno a Nativitate Domini millesimo trecen
tesimo L quarto, presentibus testibus Marcho Castanyerii et Anthonio de Villapessina, civibus 
Barchinone. 

Et ideo Thomas Rosteti notarii qui supra hec scripsi et hoc meuin hic apponi sig [en blanc} 
num. Sig [en blanc} num mei Bartholomei de Podio, dicti domini regis scriptoris et auctoritate regia 
notarii publici per totam terram et dominacionem eiusdem, qui hoc translatum fideliter sumptum de 
mandato dicti domini infantis ut superius continetur a dicto registro auctorizatumque per baiulum 
Barchinone ut supra paret scribi fecit et clausit, prima die octobris anno a N ativitate Domini mille
simo trecentesimo L. 0 quarto. 

S [senyal} num Ugueti de Curtibus, subvicarii ville Apiare pro domino rege qui huic translato ab 
originali suo fideliter sumpto et cum eodem de verbo ad verbum legittime comprobato non viciato nec 
in aliqua sui parte suspecto ex parte dicti domini regis et auctoritate officio quo fungimur auctoritatem 
interponimus pariter et decretum ut dicto translato tanquam originali suo in iudicio et extra fides ple
naria ab omnibus impendatur apponitum per manum Berengarii Rubei, scriptore et regentis scriba
niam curie subvicarie Apiare per venerabili Francisco <;almoiam et iurati eiusdem in cuius posse 
dictus subvicarius hanc firman fecit die lune III. ª die febroarii anno a N ativitate Domini millesimo 
trecentesimo quinquagesimo nono, presentibus testibus Bartholomeo Solva et Raymundo Ferrarii, 
notarii. Et idem ego Berengarius Rubei, scriptot predictus hec scripsi et hoc meum hic apponui sig [en 
blanc} núm. Sig [en blanc} num Raymundi Lu~ani, notarii publici Apiare pro rectore eiusdem ville 
auctoritate domini regis, qui hoc translatum sumptum fideliter a dicto alío translato autentico sumps
cripto ab originali suo et cum eodem de verbo ad verbum legittime comprobatum scribi fecit et postea 
auctoritzatum per dictum venerabilem subvicarium Apiare ut supra patet clausit XXIX die iulii anno 
a Nativitate Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo nono cum suppraposito in linea XVI.ª 
ubi dicitur presentís, et cum raso et emendato in linea XXVIII ubi dicitur domini. 

[Fol. 11 v.} La donació de Burialaro<; a la casa del Spital de Sent Georgii d-Alfama. 

Noverint universi. Quod hoc est translatum fideliter sumptum a quodam publico instrumento 
sive carta regia cuius tenor talis est: Ad noticiam cuntorum perveniat quod ego, Petrus, Dei gratia rex 
Aragonum, comes Barchinone, dominus Montispesulani, per me et per meos cum presentí scriptura 
irrevocabiliter et perpetuo valitura ob remedium anime mee meorumque parentum domino Deo et 
Hospitali Sancti Georgii d-Alfama et fratribus eiusdem Hospitalis, presentibus et futuris, locum illum 
qui nuncupatur Borialaro~, cum omnibus terminis et pertinenciis suis et cum omnibus viriis ubicum
que ei pertinent vel pertinere deben et cum vinea illa quam per Falcone tenebat a me in Pina et cum 
omnibus montibus et pascuis prefato loco pertinentibus vel pertinere debentibus huiusmodi autem 
donum in hunc modum facio quod predicti Hospitalis, fratres habent et tenentur locum illum populare 
et meliorare pro eorum posse et quandocumque presbiterum eos posse tenere et statuere in eodem 
loco contigerit ille presbiter tenetur pro me et pro meis cotidianam oracionem et preces domino efun
dere in super statuo et firmiter mando qui omnes qui in eodem loco p~pulaverint salvi et scuri sint et 
ab omni servíret regali liberi permaneant et inmunes tempore omn1. 
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Datum apud Cesarauguste, mense madii per manum Johannis de Berix, notarii regii et mandato 
e1us scripta sub ano domini millesimo CC quinto. Era M CC XLIII. 

Signum Petru, regis Aragonum, comes Barchinone et domini Montispesulani. Huius rei testis 
Arnaldus de Alastimo maiordomus, Garzia Romeu, Assalit de Gudal, Petrus de Alcala, Petrus 
Ceste, Ato de Focibus, Petrus, maiordomus. Signum et cetera. 

Comissió Jeta al bisbe de Leyda de la novel/a institució del Maestral de Sent Georgii 

Romeus, Dei gracia episcopus ilerdensis, comissarius ad infrascripta a sede apostolica specia
liter deputatus. Venerabili et religioso fratri Guillermo Castelli, magistro ordinis milicie Beati Geor
gii d-Alfama, dertusensis diócesis, nec non comendatoribus preceptoribus et fratribus eiusdem 
ordinis qui nunc sunt et erunt pro tempore. Religionis observanciam cum salute literas quasdam per
gameneas patentes sanctissimi ac beatissimi in Christo patris et domini nostri {Fol. 12 r.J domini 
Gregori, suprema providencia pape undecimi eius vera bulla plumbea in filis canapis more romane 
non viciatas, non cancellatas nec in aliqua earum parte suspectas, sed omni prorsus vicio et suspi
cione carentes nobis per vos dictum fratrem Guillermum Castelli, coram notario publico et testibus 
infrascriptis presentatas, nos cum ea qua convenit reverencia recepisse noveritis quarum tenor sequi
tur in hec verba: